
Lietuvos Nepriklauso­
mybės 12-kos Metų

į Sukaktuvės
Lietuva tapo okupuota rudenį 

1915 metuose ir rugsėjo mėne­
sio pabaigoje, visa šalis pateko į 
vokiečių pulkų kontrolę. Po 

L dviejų metų kentėjimų ir prie- 
spaudos, lietuvių vadai rugsėjo 
18-tą iki 22-trai, susirinko Vil­
niuje. Susirinko 214 atstovų. 
Iš šių atstovų konferencija pa­
skyrė Lietuvos Tautinę Tarybą 

[ iš dvidešimt žmonių. Pirmuti-1 
nė Lietuvių konferencija gyve-į 
nančių užrubežy, buvo sušaukta 
anksčiau, Berne, Šveicarijoje,;

Į rugpiučio 3—4, 1915 metais, ir 
antroji nuo kovo 1 iki 5, 1916] 
metų, toje pačioje vietoje. Lie- į 

I tuvių Tautinė Taryba Vorone- 
I žoj, Rusijoj, vasario 14-tą die-' 
| ną, 1918 metais, išleido viešą 
I atsišaukimą, reikalaujantį pri- 
I pažinimo Lietuvai Nepriklauso- 
I mybės. Tas žingsnis buvo pada- 
I rytas tąsyk, kuomet Rusų— 
I Vokiečių taikos klausimas buvo 
I rišamas Lietuviškoje Brastoje. 
I Gi Vasario 16 dieną, 1918 me- 
I tais, Lietuvių Tautinė Taryba 
I niuje paskelbė Lietuvos Ne- 
I 'usomybę su sostine Vil- 
I niuje.
I Šis 
I tu vos 
I dien,
I minėdami 16-tą Vasario, Lie- 
I tuvos Nepriklausomybės šven- 
I tę, džiaugiamės ir linkime Lie- 
I tuvių Tautai bu jot ir kovot už 
I savo Nepriklausomybę su sosti- 
I ne Vilniuje!

įvykis atvertė naują Lie- 
Istorijos Lapą. Ir šian- 
mes, išeivijos lietuviai

Senatas Galutinai
Užtvirtino Hughes

Washington. — Po keturių die­
nų ginčų senate, kaip tik prieš 
septintą valandą ketvirtadienio 
vakarą, Charles Evans Hughes 
paskyrimas kaipo Suvienytų 
Valstijų Vyriausias Teisėjas ta­
po užtvirtintas. Balsavimo pa- 
sėkmės buvo 52 už užtvirtinimą 
ir 26 prieš. Senate del įvairių 
priežasčių nenorėta užtvirtint 
Hughes paskyrimą. Opozicija 
norėjo neužtvirtint Aukščiausio­
jo Teismo nusprendimus, kurie 
pakelia nuosavybių teises auk- 
ščiau negu žmonių teises. Kitas 
užmetimas buvo, kad Hughes 
iki šioliai pasirodė, kad laiko di- 
dėlių korporacijų ir turtų pusę. 
Trečias užmetimas buvo, 
jis apleido savo vietą ir 
dalyvumą politikoje kaipo 
didatas į prezidentus 1916 
tuose.
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New Yorko Siuvėjai 
Sugrįžo Prie Darbo 
Kriaučių Streikas, kuris tęsėsi Į 8 dienas, trumpiausias genera- 

liškas streikas, kurs kada įvyko 
rūbų industrijoj, užsibaigė. Visi 

I streikieriai, apie 25,000 darbi- 
[ ninku, visi jau bus sugrįžę prie 

mašinų ir savo vietų atėjus pir­
madieniui.

Miesto rotušėj, trečiadienį, 
pasirašyta dviejų metų kontrak­
tai kada prieita prie susitaiky­
mo Commodore viešbutyj, New 
Yorke, kur buvo pasitarimas. 
Konferencija tęsėsi per visą die­
ną. Streikas kainavo $225,000 
pagal B. Schlessingerio, unijos 
pirmininko pareiškimą. Strei­
kas palietė 32,000 darbininkų, iš 
kurių 60 nuošimtis tai moterys. 
Vienas žmogus užmuštas, nors 
unija nepriima atsakomybės už 
tai. Jacob Rothenberg’as, rūbų 
išdirbėjas, numirė kada įvyko 
susikirtimas su streikeriais per­
eitą pirmadienį. Vienas žmogus 
kurio vardas Ashkins. užgavo 
Rothenberg’ą, kuris puolė, ir su­
simušė galvą ant šaligatvio ir iš 
to mirė.

manymą, 
padaręs, 
žmonių, 

nesutau-

Fordas Paskirs ! 
$100,000,000 Mokslui,

Fort Myers, Fl<a. — Henry! 
Fordas ketina savo visą likusį į 
gyvenimą ir gal $100,000,000 
savo pinigų pašvęst mokslui. Ji­
sai patsai tą žinią pranešė 
Tarptautinės žinių Tarnystės 
atstovams. Automobilių išdir-. 
bėjas sakė, kad jis ketina pasta-, 
tyt mokyklas įvairiose šios ša-J 
lies dalyse — kiek tai jis dar. 
nežino — bet kaikurios bus ta- 
bai didelės. Jis sakė, kad nebū­
tu nieko nuostabaus, jeigu jis 
įdėtų tą visą minėtą sumą tam 
projektui vykdyt. Toliau sakė: 
“Aš noriu daryt viską ką galiu. 
pagelbėt Amerikos jaunuoliams I 
prisirengt tinkamai prie gyve­
nimo. Visuomenės pareiga jau­
niems žmonėms yra išmokyt 
juos ir išauklėt, kad taptų nau­
dingais piliečiais ir, iš savo pu­
sės pašvęsiu visas veikimo die­
nas amatų mokyklų ir mokyto­
javimo labui. Ketinu įdėt savo 
pinigus pagAl mano 
nes turiu aišku planą 
Nenoriu patarimų, iš 
kurie nė neuždirbo nė 
pė nors vieno dolerio, kaip man 
reikėtų išleist milijonus. Tos 
mokyklos bus pastatytos svar­
besnėse šalies dalyse, bet dar 
neprisirengęs pasakyt, kur.

Musų mokykla, Edison Tekni- 
kos Institutas, Dearborn, Mi­
chigan, bus kaipo centralinė mo­
kykla tarpe visų kitų. Kiekvie­
nas turėtų išmokt amatą, nes 
turėtų ant ko atsiremt, turėtų 
kokį nors užsiėmimą, kad protas 
veiktu ir galėtų save sulaikyt 
nuo išdykavimų. Tikiu, kad 
turėtų but amatų mokykla kiek­
vienoje išdirbystės įstaigoje. 
Kada studentai užbaigia moky­
klas ar sulaukia apie aštuonioli­
kos metų, jie turėtų rast tinka­
mą užsiėmimą, kad nesiblašky- 
tų be jokio aiškaus tikslo šiame 
gyvenime. Priežastis visų pra- 
siklatimų be,i piktadarysčių yra, 
kad mokyklos neišmokina jau­
nuolius prisirengt, kad tiktų gy­
venimui. Jeigu mokėtų kokį 
nors amatą, jie galėtų nueit pas 
darbdavį ir pasakyt jam ką gali 
dirbt. Jei pasakytų, kad maši­
nistas, dailydė, chemikas, tai ką 
nors reikštų. Tie, kurie dabar 
užbaigia mokyklas paprastai 
neturia jokios specialybės. Kada 
jaunuoliai užbaigs amatų mo­
kyklas, jie išmoks praktišką 
darbą, su kuriuo galės duoną 
užsidirbt.” Baigdamas, Fordas 
pareiškė, kad jis neturi teisės 
pinigus išeikvot, bet turi juos 
suvartot visuomenės gerovei ir 
jis nemato geresnį būdą kaip 
per mokinimą.

Du Nauji Laivai 
Statoma

Washington. — Paul W. Chap­
man, Suvienytų Valstijų Linijų 
prezidentas jau suplanavo pa­
statyt du milžinu laivu; abu 
kainuos po $30,000,000, bus iL 
gesni už Leviathan ir greitesni 
už Bremeną, North German 
Lloyd linijos laivą. Planus per­
duos Laivyno Bordui, kuris per- 
svarstęs perduos Laivyno De­
partamentui. Šie laivai turės po 
50,000 tonų, 962 pėdų ilgumo, 
107.5 pėdų pločio, ir tilps 2,600 
pasažierių.

Manoma, kad pabaigoje šio 
mėnesio Su v. Valstijos padarys 
kontraktą su L. V. Linijiom del 
pervežimo pašto per jūres. Pa­
gal Jones—White Laivyno aktą, 
Suvienytos Valstijos gaii pas­
kolint naujų laivų statybai iki 
75 nuošimčio iš $60,000,000 sta­
tymo programo nuo Laivyno 
Bordo paskolos fondo. Didelis 
arkitektų būrys poj vadovybe 
Theodore Ferris, laivynų arki- 
tekto, dirbo per veik vieno meto 
laiką. Bus labai puošnus įtaisy­
mai ir visi vėliausi patogumai

ABRAHAM LINCOLN
gimė vasario 12, 1809 m. Hardin apskrity, Kentucky valstijoje. 
Jo tėvai buvo beturčiai ir todėl jo jatmystė buvo labai varginga. 
Jis neturėjo progos lankyt mokyklą ir kuone viską išmoko pats 
per save. Bedirbdamas, jis sunaudojo visą atliekamą laiką mo­
kintis ir taip išsimokino teisių ir buvo priimtas advokatu 1836 m. 
Jis labai pagarsėjo kaipo priešininkas juodųjų vergijos. 1860 m. 
naujai susitvėrus republikonų partija pastatė jį kandidatu į pre­
zidentus ir jis buvo išrinktas; 1864 m. jis buvo antru kartu iš­
rinktas. Jo visa administracija buvo užimta Civilės Karės vedi­
mu. Rugsėjo 22, 1862 m. jis išleido Paliuosavimo Prok’amaciją 
ir iki nepaskyrė generolą Grant viršiausiu kariuomenių vadu, jis 
aktyviai dalyvavo karės vedime. Jis labai negeidė karės, bet 
darė tą ką tik galėjo, kad palengvint likimą Pietinių Valstijų. 
Vienok atsirado išgama—tūlas John W. Booth, kuris jį nušovė. 
Jis mirė balandžio mėnesio 15 dieną, 1865 metais, Washingtone.

pasažieriams. Inžinieriai mano, 
kad jiems pasiseks įtaisyt dau­
giau negu 28.5 jūrinių mylių į 
valandą. North German Lloyd 
Linijos laivas “Bremen” turėjo 
26 jūrines mylias, bet vėliau jį 
galėjo padaryt 28.

Lietuvos Čigonai
Renkasi Karalių

Berlynas, — Lietuvoje čigonai 
rengiasi išsirinkt naują karalių. 
Jųjų senasis valdovas, Orlaus­
kas, daugiau ne karalius. Jisai 
buvo čigonų karalium ilgą laiką, 
per 'daug metų, bet keldos sa­
vaitės atgal jisai išvyko visai 
netikėtai ir tokiose aplinkybėse, 
kurios ne visai pagiria jojo tei­
singumo principus’ Tas įvyko 
jo dukters vestuvių dienoje.

Daugiau negu mėnesis prieš 
prieš čigonų karaliaus dukters 
Oleanos vestuves, per visą Lie­
tuvą jau buvo kalbama apie tą 
svarbų įvykį. Kaikuriuose Lie­
tuvos kaimuose, viešose vietose 
parduųdavo jos paveikslus, či­
gonai ' iš Estonijos, Latvijos, 
Lenkijos ir Rumunijos atvyko 
imt dalyvumą pokilyje. Tą va­
karą prie švestuvių dieną jauni­
kis atjojo į stovyklą ir atsivedė 
du geros veislės arkliu kaipo do­
vaną savo busiančiam uošviui.

Po sutuoktuvių ceremonijų, 
atsilankusieji svečiai buvo su­
kviesti sėst prie stalo valdyt 
puikiai paruoštą vakarienę. Bu­
vo labai linksma ir draugiška 
vakarienė pagal čigonų madą; 
bet ant nelaimės karalius Or­
lauskas staiga apsirgo. • Jisai 
ragino savo svečius nekreipt jo­
kios-domės j jo liglaikinį sune- 
galėjimą ir prašė, kad toliau be 
jo linksmintųsi. Jisai ir jojo 
šeimyna prasišalino, vienok pa­
siliko Oleona. Iš pradžių čigo­
nai nepaisė jųjų globėjo prasi- 
šalinimo, ikadangi puota jiems 
buvo įdomesnė. Vienok su lai­
ku, kada nesulaukė Orlausko su­
grįžtant ir negavo jokios žinios 
iš jo, keletą svečių nuėjo ištirt 
visą dalyką.

Jie, sugrįžę pranešė, kad Or­
lauskas nebuvo patenkintas sa­
vo žento dovana. Orlauskas sy­
kiu su savo šeimyna visiškai 
dingo ir’ sykiu visų svečių ar­
kliai. Manoma, kad pirmutinis 
kartas istorijoje, kad čigonas 
apvaginėjo kitą čigoną. Todėl, 
čigonam nieko nepasiliko daryt, 
kaip tiktai turi rinktis sau nau­
ją karalių.

Gal Atstatys Garlaivį 
“Muenchen”

New York. — Nuo vasario 11- 
tos, kada laivas “Muenchen” 
buvo atplaukęs į uostą iki vasa­
rio 12-tos tas laivas degė. Apie 
18 ugnegesių komandų ir visas 
ugniagesių laivų f lotas kovojo 
su ugnimi. 267 pasaižeriai lai­
mingai tapo išsodinti. Nuosto­
lių padaryta už $2,000,000. Gar­
laivis sudegė ir nuskendo kaip 
tik ties ta vieta, kur po vande­
niu Hudson Tunles. Tuo metu, 
kada laivas degė Hudson tunelis 
buvo uždarytas ir tūkstančiai 
žmonių negalėjo susisiekt iš; 
New Jersey. <

Narūnai peržiūrės laivo ankš-| 
tį arba liemenį ir praneš ar bus 
galima jį iškelt iš Hudsono upes 
ir padėt jį į Brooklyn’© doką. 
Kompanijos oficialai mano, kad 
laivas gali but atstatytas, atre­
montuotas ir sugrąžintas prie 
veikimo už kelių mėnesių.

Argentinos Lietuviai 
Atiduoda Savo Vaikus
Buenos Aires (Elta). Argenti­

na dabar gyvena sunkų ekono­
minį krizį, kurio pabaigos ne­
matoma. Musų piliečiai su ma­
žais vaikais retai gauna darbo. 
Jie.ms tenka sėdėt emigracijos 
namuose, kol vaikus išdalina į 
vietines prieglaudas, iš kur jie 
jau negrąžinami tėvams. Kada 
prieglaudose vietos nėra, tėvai 
dažnai savo vaikus pameta gat­
vėje.

Lietuvių tarpe buvo keletas 
panašių atsitikimų. Taip pat 
atsitinka, kad tėvai per spaudą 
siūlo savo vaikus geriems žmo­
nėms augint, čia dedame vieną 
tokių skelbimų:

Būdamas neturtingas ir turė­
damas daug mergaičių, siulau 
geriems žmonėms dviejų mėne­
sių mergaitę, gimusią Argenti­
noj.” Lietuvis įdėjęs šį skel­
bimą, jau du kartu buvo Lietu­
vos konsulato sušelptas. Emi­
gracijos namuose jis gyvena a- 
pie tris mėnesius. Į Argentiną 
atvyko su dviem mergaitėm, o 
čia gimė dar viena. Bendrai 
konsulatui tenka dažnai šelpt 
panašias šeimynas, o ypatingai 
dubt prieglaudą sulaikytoms, 
gatvėj paklydusioms, ar iš tar- 
nvbos atleistoms musų mergai­
tėms, nemokančioms kalbos . ir 
neturinčioms jokios prieglaudos.

LIETUVOS ŽINIOS
ROKIŠKY PRASIDĖJO 

ŪKININKŲ S-GOS BYLA
I. XXI. Panevėžio apygardos 

teismas, iš važiuojamoje sesijoj 
Rokišky pradėjo nagrinet sensa­
cingą Rokiškio Ūkininkų S-gos 
Smulkaus Kredito banko veikė­
jų bylą. Ši byla turi labai di­
delę visuomeninę reikšmę, nes 
yra labai daug skaudžiai nuken­
tėjusių ūkininkų.

Vyriausias šios bylos kilimo 
kaltininkas buvęs Rokiškio Ūki­
ninkų S-gos smulkaus , kredito 
banko direktorius Jonas Rimša, 
pasisavinęs kelias dešimtis tūk­
stančių litų, Brazilijon pabėgo.

Dabar kaitinamųjų suole sė­
di 9 žmonės, visį buvę žymus 
banko veikėjai — Mačiulis, Tri­
makas, pralotas Labanauskas, 
Zingbergas, Repšys, Raukis, Le- 
sevičius, Kurkys ir Plevokas. Į 
teismą šaukiama virš 150 liudi­
ninkų.

Byla eis Rokišky specialiai 
tam tikslui išnuomotoje patal­
poje p. ščiukos namuose ir ma­
noma, užsitęs apie porą savai­
čių. Kaltinamuosius gins net 
7 advokatai.

Kaltinamieji— pralotas Laba­
nauskas, Le.sevičius ir Trima­
kas iki teismo už užstatą yra 
laisvi, o ikti šeši yra kalėjime, 

žmonių šia byla susidomėji­
mas labai didehs, nes, manoma, 
kad teisme paaiškės daug sen­
sacingų dalykų.

SSSR PASKYRĖ PETROVSKI 
KAIPO PASIUNTINĘ 

LIETUVON
Naujai paskirtas Rusijos pa­

siuntinys Lietuvai Petrovskis 
šiomis dienomis išvažiavo iš Es­
tijos, kur buvo ilgesnį laiką 
kaipo pasiuntinys. Petrovskis 
vyksta į Maskvą, o iš ten jau 
tiesiai važiuos i Kauna.v

SU VALSTYBIŲ O VILKAVIŠ­
KIO GIMNAZIJĄ

Nuo sausio 16 dienos Vilkaviš­
kio žiburio gimnazija, mokinių 
tėvų pakartotinu prašymu ir 
laikytoju sutitikimu, perimta 
švietimo ministerijos žinion ir 
pavadinta Vilkaviškio valdžios 
gimnazija. Buvęs Vilkaviškio 
žiburio gimnazijos direktorius 
Antanas Juška paskirtas Biržų 
valdžios gimnazijos direkto­
rium, o Vilkaviškio valdžios 
gimnazijos direktoriumi paskir­
tas Biržų gimnazijos direkto­
rius Matas Krikščiūnas.

I

Indija Kovoja Už Ne 
priklausomybę

Šiuo laiku Indijos Nepriklau­
somybės Pagarsinimo Dienoje 
buvo Bombay mieste surengtos 
didelės iškilmės. Nuo indų tau­
tininkų buvo platinami atsišau­
kimai prieš tokį nepriklausomy­
bės pagarsinimą, mat jie nori 
visai nuo nieko nepriklausomi 
but.

Po visą .kraštą išplatinti atsi­
šaukimai ant apie 100 atskirų 
Indijos krašto kalbų. Tame at­
sišaukime sakoma:
Mes tikime pačių Indų iegoms; 

Anglija Indams pagriebė ne tik 
jų laisvę, bet piktai išnaudoja 
visus gyventojus, ųori visą 
kraštą ūkiškai, politiškai, ir 

I dvasiškai nugyvent. Mes tiki- 
—sakoma tame atsišaukime — 
kad mes turėsime gana iegų vi­
sokius ryšius su Anglija nukirst 
ir atgaut tikrąją savo Nepri- 
priklausomybę. Tam daug pa­
gelbės, jei gyventojai ant tįsk 
sustiprės, kad atsisakys An­
glams duot kokios nors pagel- 
bos ir nemokės mokesčių.

Pabaigoje šventai pasižadama 
Indų Tautinio Kongreso nuta­
rimus kaslink atstatymo tikros 
Nepriklausomybės visomis jėgo­
mis pravest.

Naujų Skaitytojų
Vajaus Pasekmes

Su sausio 31-ma diena, užsi­
baigė “Amerikos Lietuvio” nau­
jų 'skaitytojų vajus. Vajaus 
laike prisirašė būrys naujų skai­
tytojų ačiū pasidarbavimui 
Am. Lietuvio skaitytojų—rėmė­
ju:—

Kazimieras Dryža iš Philadel­
phia, Pa. laimėjo 1-mą Dovaną 
—Waterman Fontaninę plunks­
ną, vertės $5.00;

V. Labeskis iš Hartford, 
Conn, laimėjo 2-trą Dovaną — 
Chilton plunksną, vertės $5.00;

Jonas Mišeikis iš Chicago, 
Illinois, laimėjo 3-čią Dovaną— 
Vilniaus Albumą, vertės $4.00;

S. Geonitas iš Waterbury, 
Conn, laimėjo ketvirtą dovaną— 
Lietuviškų Dainų su Gaidom, 
vertės $4.00, ir

J. Ruikas iš Cicero, Illinois, 
laimėjo 5-tą Dovaną — Algirdo, 
Keistučio, Vytauto ir Basanavi­
čiaus paveikslus.

Nors vajus yra užsibaigęs, 
vistiek nereikia rankas nuleist, 
bet varyt pradėtą darbą pir­
myn. Visi Amerikos Lietuvio” 
rėmėiai nebus pamiršti, bet už 
i u nasidarbavima visuomet bus 
atsilygvta pagal išgalią.

Amerikos Lietuvio Adm.
14 Vernon Street,

Worcester, Mass.

VYTAUTO DIDŽIOJO .
KOMITETO SKYRIAI

Miestuose, miesteliuose ir net 
bažnytkaimiuose steigiami Vy­
tauto Didžiojo mirties jubiliejui 
švęst komiteto skyriai. Viso tų 
skyrių iki šiol įsisteigė 222.

LIETUVOS VALDININKAMS 
ALGOS BUS PADIDINAMOS

15 ir 12 NUOŠIMČIU
Kaip pranešama iš Kauno 

paskutiniu laiku vyriausybė 
svarsto valdininkų atlyginimo 
klausimą. Pagal išdirbtą pro­
jektą vedusiems valdininkams 
bus pakeltos aplamai su 15%, 
o ne, vedusiems valdininkams su 
12%. Ryšy su šituo klausimu 
yra svarstomi ir kiti valdininkų 
aprūpinimo klausimai.

KOMUNISTAMS MIRTIES 
BAUSMĖ PAKEISTA 

KALĖJIMU
Prieš kurį laiką Kariuomenės 

teismas komunistus Kontautą ir 
Kučinską nubaudė mirties baus­
me. Nubaustieji padavė kasa- 
cijos skundą Vyriausiam Tribu­
nolui. Vyriausias Tribunolas 
sprendimą panaikino ir bylą 
grąžino persvarstyt Kariuome­
nės teismui kitam sąstate. Bet 
ir kito sąstato Kariuomenės tei­
smas Kučinskui ir Konstantui 
mirties bausmę patvirtino. Nu­
teistieji vėl padavė skundą Vy­
riausybės Tribunolui, bet Tri­
bunolas šį kartą Kariuomenės 
sprendimą patvirtino. Nuteis­
tieji padavė respublikos prezi­
dentui malonės prašymą, ir 

’jiems mirties bausmė pakeista 
kalėjimu iki gyvos galvos.

KOVA SU ARU
Vienas Vilniaus krašto ūki­

ninkas būdamas miške,' paste­
bėjo medyje betupinčius tris di­
delius paukščius. Du paukščiai, 
ūkininko pabaidyti, tuoj nuskri­
do ,o trečias puolė ūkininką ir 
ėmė jam kapot snapu ir draskyt 
nagais veidą. Iš karto sumišęs 
ūkininkas nesigynė, bet vėliau 
atsipeikėjęs stojo su paukščiu į 
kovą. Gana ilgą laiką su pauk­
ščiu kovojęs, jis pagaliau lazda 
visiškai jį užmušė. Parnešęs 
paukštį namo ir parodęs ji kai­
mynams, ūkininkas sužinojo, 
kad tai esąs aras. Apie tą keis­
tą įvykį dabar kalbama visoje 
okupuotoje Lietuvoje, žmonės 
čia Įžiūri įvairius pranašavimus. 
Sako net, kad šiemet kilsią ka­
ras ir Lietuvos ūkininkai nuga­
lės lenkų arą.
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2 PUSLAPIS AMERIKOS LIETUVIS Vasario 15-tą dieną, 1930 m.

LIETUVIAI AMERIKF Westfield, Mass.
DEŠIMT ĮSAKYMŲ ŽIEMOS

So. Boston, Mass.
Protokolas Naujosios Anglijos 
D.L.K.Vytauto Metą Komiteto 

Steigiamojo Susirinkimo
Susirinkimas laikytas Lietu­

vių Svetainėje, South Boston, 
Mass., sekmadienyje, vasario 
mėn. 9., 1930 metais, 2-trą va­
landą po pietų.

Susirinkimą atidarė Mykolas 
Venis ir paskyrė Dr. Joną S. 
Meslį ir J. Kasmauską į man­
datų komisiją.

Pirmiausiai išdavė raportą de­
legatai į New Yorko .suvažiavi­
mą Dr. Jonas S. Meslis ir Jo­
nas J. Romanas. Jiedu paaiš­
kino, kad New Yorko apielin- 
kės D. L. K. Vytauto sukaktu­
ves lietuviai nutarė bendrai 
rengt ir kad į komisijas įeina 
visų pakraipų žmonės.

Mandatų Komisija perskaito 
vardus draugijų ir kuopų, ku­
rios dalyvauja susirinkime per 
savo atstovus. Pasirodė, kad 
susirinkime, dalyvauja 14 orga­
nizacijų su 32 atstovais.

Tada eina rinkimai prezidiu­
mo. Mykolas Venis aklamacijos 
budu išrenkamas pirmininku ir 
J. Kerdėjus vice-pirmininku. 
Raštininku išrenkamas Jonas J. 
Romanas. Maršalka išrenkamas 
D. Alseika.

Seka kalbos adv. F. J. Bago- 
čiaus, J. Babravičiaus, adv. šal- 
nienės, Mikelsono “Keleivio” 
redaktoriaus, Knejžio “Darbi­
ninko” redaktoriaus ir Juodei­
kos. Visi pritaria sumanymui 
tinkamai paminėt D.L.K.Vytau­
to 500 metų sukaktuves ir visi 
pageidauja, kad tas darbas at­
liktas butų, visų lietuvių bendro­
mis iegomis, kad tuo budu su- 
stiprint musų pačių tautišką 
dvasią.

Jonas J. Romanas pasiūlė pri­
imt sekančią rezoliuciją, kuri ir 
lieka priimta vienbalsiai

Mes, atstovai Naujosios An­
glijos lietuvių draugijų, savo 
suvažiavime, laikytame, Bosto­
ne, Vasario mėn. 9 dieną, 1930 
D.L.K.Vytauto Metais, apsvars­
tę reikalą tinkamai paminėt mu­
sų D.L.K.Vytauto 500 metų su­
kaktuves, randame reikalingu, 
tam tikslui atsiekt, steigt cent- 
ralinį komitetą, todėl nutaria­
me:

1) Steigt Naujosios Anglijos 
D.L.K.Vytauto Metų Komitetą, 
palikdami autonomiją atski­
roms draugijoms, kuopoms, or­
ganizacijoms ir kolonijoms sa­
votiškai paminėt šias sukaktu­
ves.

2) . Išrink Vykdomąją Komisi­
ją iš septynių narių, kuriems 
pavedam iš savo tarpo išrinkt 
valdybą ir paskirt reikalingas 
komisijas.

3) . Pavest Vykdomajai Komi­
sijai rupinties, kad tinkamai bu­
tų paminėta kiekvienoje Naujo­
sios Anglijos lietuvių kolonijoje 
musų D.L.K.Vytauto 500 metų 
sukaktuves.

4) . Pavest Vykdomajai Ko­
misijai sueit j kontaktą su kito­
mis lietuvių organizacijomis, 
kad bendrai ir veinybėje ap- 
vaikščiot šias sukaktuves.

Į Vykdomąją Komisiją išrink­
ti: Dr Kapočius, Jonas J. Ro­
manas, adv. šalnienė, M. Venis, 
Dr. Meslis, J. Kerdiejus ir Pau­
lauskas.

Atstovai nusiskundė, kad liau­
dis mažai tėra susipažinusi su 
D.L.K.V. ir patarė, kad pla­
čiau apie jo nuopelnus Lietuvai, 
butų rašoma spaudoje. Tuomi 
susirinkimas ir baigiamas. Rep.

Kaip kiekviena kolonija ren­
giasi paminėt L. D. K. Vytauto 
500 metų sukaktuves, taip ir 
musų kolonija neatsilieka. Tuo 
tikslu visų draugijų atstovai su­
sirinko vasario 9-tą dieną, Šv. 
Kazimiero bažnytinėje svetainė­
je. Išrinkta valdyba iš sekan­
čių: Kleb.kun.L.Vembrė, pirm.; 
A. Radžius, pagel.; A. K. Ma- 
saitis, rašt.; P. Belickas, ižd.; 
spaudos reikalams A. K. Masai- 
tis; anglų spaudos reikalams A. 
Radžius ir P. Belickas. Paro­
dos komisijon įėjo: J. Jegelevi- 
čia, J. Baliukevičia, O. Orintie- 
nė, M. Valskienė, O. Kavaliaus­
kienė, J. Žala. Baliaus rengimo 
komisijon įėjo: A. Klebauskai- 
tė, A. Radžius ir J. Baliukevi­
čia. Paminėjimui penkių šimtų 
metų L. Didžiojo Kunigaikščio 
Vytauto sukaktuvių, nutarta 
surengt iškilmes, parodą, balių, 
koncertą ir prakalbas.

Gegužės 3 dieną, vakare, į- 
vyks lietuviški šokiai Šv. Kazi­
miero draugijos svetainėje, 22 
Williams gatvės. Lietuviška or­
kestrą grajis šiems šokiams. 
Ant rytojaus, gegužės 4 dieną, 
bus laikomos iškilmingos mi­
šios; o po pietų įvyks didelė 
paroda su įvairiais ženklais. Po 
demonstracijos visi sueis į lietu­
vių sal'ę, 22 Williams gatvės, 
kur prasidės kita dalis progra- 
mo — prakalbos ' ir koncertas. 
Užkviesti įžymus kalbėtojai: — 
Lietuvos genefalinis vice-konsu- 
las P. Daužvardis, mįesto majo­
ras, vietinis klebonas kun. S. 
Vembrė ir kiti, kurių vardai bus 
vėliau paskelbti. Vietinis cho­
ras, vadovaujant J. Aučiaus 
deda visas pastangas, kad nusi­
sektu kuo puikiausiai. Yra ir 
užkviesti žymių dainininkų- iš 
Hartford, Conn, ir Worcester, 
Mass. Bus ir gražių deklamaci­
jų. žodžiu, programas bus labai 
puikus. V.

Philadelphia, Pa.

SUVĖLYTA ŽINIA APIE 
SPORTĄ

Sausio 31-mą dieną, 46-tos ir 
Market gatvės Arenoje įvyko 
ristynių vakaras, kuriame dru- 
tuoliai ritosi ir kur ėmė dalyvu­
mą lietuvis ristikas Karolis 
Požėla iš Chicago, Illinois. Jis 
visados atsižymi su pagyrimais. 
Pastaruoju laiku Karolis Požė­
la (Pojello, kaip anglai rašo), 
ėmėsi su Jim Londos, greku. 
Ristynių vieta pripildyta, pilnu­
tėlė žmonių, suvirš 10,000. Visi, 
kurie matė vis spėja, kad bus 
K. Požėla, lietuvis, pergalėto- 
jum. Vienok po dviejų valan­
dų ritimosi, Jim Londas liko 
laimėtoju per netikėtą atsitiki­
mą.

Kaip visi žino, Požėla yra la­
bai vikrus ir negreit pasiduoda. 
Tad, po dviejų valandų mėtimo- 
si, kaulų laužymosi, Londos 
taip smarkiai metė, kad K. Po­
žėla net per virves išlėkė ant 
kietos žemės. Tokiu budu užsi­
trenkė, sunegalėjo ir pralaimė­
jo. Jei Požėla nebūtų išmes­
tas buvęs ant kietos žemės, tai 
vargiai butų Londas laimėjęs. 
Publika vis tiek labiau pagerbė 
Požėlą. Balandėlis

GEYSER, MONTANA

Newark, N.J.
Vasario 16 dieną, įvyksta iš­

kilmės paminėt Lietuvos nepri­
klausomybės 12 metų sukaktu­
ves. Šv. Jurgio parapijos sa­
lėje, 3 valandą po pietų įvyks 
didelės viešos prakalbos. Kalbė­
tojai bus: Lietuvos ministeris 
B. K. Balutis iš Washington, 
D. C., kun. Cibelis iš Yonkers, 
N. Y., vietinis klebonas kun. I. 
Kelmelis, p. Viktoria Vejicienė, 
dr. Venciaus žmona iš Brooklyn, 
N. Y. Ims dalyvumą ir kalbės 
miesto majoras J. Congleton 
ir komisijonieriai John F. Mur­
ray, Wm. J. Brennan ir John 
Hove. Bus ir kitokiu pamargi- 
nimų. Įžanga veltui

Programui pasibaigus, sureng­
ta vakarienė pagerbt Lietuvos 
ministerį B. K. Balutį, Elk’s 
Home, 1048 Broad St., Newark, 
N. J. Pradžia 7 vai. vaakre. šo­
kiai prieš ir po vakarienei. Ti- 
kietus galima gaut pas visus ko­
misijos narius. Kviečia K-tas.

Jonas Ašmontas, angliakasys, 
gyvenantis Roundup mirė nuo 
“papuginės karštligės.” Jis tos 
ligos pirmutinė auka Montano­
je. Jojo žmona taipgi serga pa­
vojingai. Pereitas Velykas Aš­
montai gavo dovanų papūgą nuo 
pažįstamų iš Chicagos, bet ją 
sugrąžino, nes nieko nekalbėjo. 
Kalėdoms giminės prisiuntė 
jiems kitą, bet toji nuolatos sir­
guliavo ir nugaišo sausio 3-čią 
dieną. Ašmontai apsirgo sau­
sio septynioliktą dieną. 

----------- o----------------
NETIKĖKI, KUOMET 

VISKAS
Netikėki, kuomet viskas 

Rodos tau tamsioj spalvoj, 
Kuomet liūdnos, sunkios mintys 

Nuolat blaškosi galvoj! 
Kai akyse pasirodo 
žmonės priešai dideli, 
Tau jiems norisi atkeršyt, 
Bet atkeršyt negali! 
Tokioj esant padėtyje 
Save stipriai pridabok 
Ir ramumo valandėlę 
Savo dvasioj paieškok! 
Kuomažiau tu ką nors veiksi 
Esant tokioj padėt j, 
Tuo veikiau ramybę rasi 
Sopamoj savo širdyj.

J. Naruševičius

METU
1. Kuo daugiau valgyk mais­

tingų valgių.
2. Gerk daug vandens ir daž­

nai maudykis šiltame vandeny.
3. Miegok, būtinai aštuonias 

valandas. •
4. Būdamas ore kvėpuok gi­

ldai, bet per nosį.
5. Stengkis but tik gerai iš­

vėdintam bute.
6. Dabok, kad bute butų nor­

mali temperatūra.
7. Nepersišaldyk išėjęs iš na- 

mų per daug sušilęs arba atvė­
sęs; vilkis esamo oro atžvilgiu 
tinkančiais rubais.

8. Nevartok šaltų ir svetimų 
rankšluosčių.

9. Vengk persišaldžiusių.
10. Persišaldęs ir nebūdamas 

tikras, kokių vaistų reikia gydy­
tis pavartot, tuoj kreipkis į gy­
dytoją.
DARŽOVES REIKIA

VISUOMET VALGYT
Daržovės yra taip pat reika­

lingos prie kiekvieno valgio, 
kaip ir duona, jei norima, kad 
kūnas butų tvirtas ir sveikas, 
šeimininkės kartais pamiršta, 
tai ypač žiemos laiku, kuomet 
sunku gaut šviežias daržoves. 
Per dažnai valgis susideda tik 
iš mėsos, duonos, ir bulvių, o 
toks maistas neduoda vaikams 
užtektinai tų dalykų, kurie jiems 
reikalingi, kad augt ir norma­
liai vystytys, ir taip-pat nėra 
užtektinas užaugusiems. Reikia 
dar priedų, kaip pieno, kiauši­
nių ir kitų daržovių apart bul­
vių.

Pavasario karštis arba pavar­
gęs jausmas, kuris pasirodo žie­
mos pabaigoje, yra iš priežas­
ties, kad žiemos laiku nebuvo 
valgoma užtektinai vaisių, ir 
daržovių. Galima pataisyt įvai­
rias daržoves taip, kad šeimy­
na pamėgs jas ir net vaikas ga­
lima pripratint valgyt tas dar­
žoves, kurių jie nemėgdavo.

Dažnai šeimininkės daro klai­
dą, kuomet daržoves virina per 
ilgai. Tas atima skonį, padaro 
kitas negardžiomis, o dažniau­
siai didelė dalis mineralinių 
druskų išverda, ir jos dar labai 
reikalingos žmogaus kunui. Su­
vienytos Valstijos žemdirbys­
tės Departamente specialistai 
sako, kad jei norima, kad cibu­
liai turėtų geresnį skonį, reikia 
juos virt gerai vandeniu apsem­
tus ir neuždengtame, inde.

Persergėjimas: — Ne varto t 
galvanizuotus geležies indus.

Neleisk maistui ar gėrymui 
pastovėt nors ant trumpo laiko 
j galvanizuotos geležies indą, ir 
nevartok tokį įrankį darant pre,- 
zervus ar uogų kisielius, ir ja­
me nelaikyk girą, ar vaisių gė- 
rymus, yra persergėjimas iš 
Suv. Valstijų žemdirbystės De­
partamento. Paprastai indas 
pamuštas cinku ir kartais tru­
putis cinko gali sutirpt ir netik 
nuduoda nepriimnų skonį, bet 
gali but priežastis baisios ir ne­
tikėtos ligos.

Neseniai dvylika vyrų gėrė po 
bonką kokio ten gėrymo ir ant 
syk juos baisus vėmimas už­
puolė. Chemiškas ištyrinėji­
mas parodė, kad cinku subjau­
rintas.

Valdžios chemikai vedė ištyri­
nėjimus su lemonadu, pienu, 
vandeniu ir 1.1. Laikė juos per 
naktį galvanizuotos geležies in­
duose. Beveik visuose atsitiki­
muose gėrymai buvo cinko su- 
biaurinti. Todėl ąyejkatos virši­
ninkai išleido persergėjimą 
prieš vartojimą tokių indų del 
maisto ir gėrymo. — F.L.I.S.

DRUGYS^ IR KALTŪNAS
Senovėje Lietuvos žmonės la­

bai sirgo drugiu ir kaltūnu. 
Drugys žmogų krėsdavo sykį j 
parą arba į 2 paras. Drugis 
traukė žmogaus visus sąnarius, 
o žmogus dantimis kaleno, kaip 
garnys snapu. Senovėje ta liga 
buvo labai pavojinga. Tankiai 
nuo drugio mirdavo, * arba taip 
subaigdavo žmogų, kad nieko 
dirbt negalėjo. Tik išradus vais­
tą “chininą” Lietuvoje prapuolė 
drugio liga.

Kaltūnas, tai tokia liga, kad 
žmogaus plaukai susiveldavo į 
veiloką. Plaukų kirpt nebuvo 
galima, Jeigu esant žmogui to­
je ligoje nukirpdavo plaukus, tai 
žmogus apjekdavo, arba apkurs- 
davo, arba išeidavo iš proto. Tai 
jeigu kas apsirgdavo kaltūnu ir 
jo plaukai, susiveldavo į veiloką, 
tai turėjo nešiot plaukus iki jie 
patys nupuldavo. Senovėje Lie­
tuvoje buvo daug balų, nuo ko 
buvo labai drėgnas oras. Tai 
nuo drėgno oro žmonės sirgdavo 
kaltūnu ir drugiu. Kaltūnas pas 
mus jau prapuolė apie 50 metų 
atgal, kada nusisausino balas.

TIESIAI į KLAIPĖDA
-1930^-1 aa,W tBIITCW///, //-;

Visos Pastangos Bus Pašvęstos Padaryt Kelionę Atmintinu Į- 
vykiu, Pilną Įvairumų ir Malonumų del Tų, Kurie Joj Dalyvaus

Žemiausios kainos tiesiai į Klaipėdą:
Trečia klesa į vieną pusę ................. $107.00
Trečia klesa į abi pusi ..................... $181.00
Turistine trečia klesa į vieną pusę.. $123.50 
Turistine trečia klesa į abi pusi (min.) $204.00 
Cabin klesa .......................................    $142.50

Prominados Denis: Už vietas turistine 
klesa ant Promenados Denio nuo Gegužes 
1-oms iki Liepos 15 į Lietuvą, o j Ameriką 
nuo Rugpiučio 1-mos iki Rugsėjo 30 kainos 
padidinamos sekamai: $7.50 į vieną pusę, o 
$12.50 į abi pusi.

Vaikams: Nuo 1-nų metų iki 10 metų 
amžiaus puse kainos.

Kūdikiams: Iki 1-nų metų amžiaus $5.50 
į vieną pusę. Į abi pusi $1'1.00.

U.S.Revenue Tax ir Head Tax atskyrium.

Išplaukimas Laivų 1930 Metais
Iš

Laivo vardas New Yorko

ESTONIA ........ Vasario 20
LITUANIA ....... Kovo 8
ESTONIA .... Balandžio 3
LITUANIA .. Balandžio 17
POLONIA ........ Gegužės 1
ESTONIA........ Gegužės 17
LITUANIA ... Gegužės 26

Laivo vardas
Tiesiai iš
Klaipėdos

ESTONIA .... Balandžio 24
POLONIA \ ... Gegužės 27
LITUANIA .... Birželio 16
LITUANIA..........Liepos 22
ESTONIA .... Rugpiučio 18
LITUANIA .. Rugpiučio 26
POLONIA........Rugsėjo 16

SMAGIAUSIA, PATOGIAUSIA KELIONE
Del informacijų ir laivakorčių kreipkitės tuojaus pas savo vietos Agentą 

NELAUKIT PASKUTINIŲ DIENŲ

8—10 BRIDGE ST.,
UNION TRUST BLDG.,

BALTIC AMERICA LINE
NEW YORK, N. Y 315 SO. DEARBORN ST., CHICAGO, ILL.
PITTSBURGH, PA. 1 616 ST. JAMĘS ST., MONTREAL, CANADA

VAIKAMS SKAITYT
(Pabaiga)

Kauliauš\pasiuntįnys pasileido 
vytis Joną su gulbe. O kada jis 
bėgo, tai žeme drebėjo ir vėjas 
darės. Gulbė jau iš tolo paju­
to ir suprato, kad Kauliaus pa­
siuntinys vejasi. Ji tuojau arklį 
pavertė akmeniu, pati pasivertė 
kryžium, o Joną pavertė elgeta, 
kuris atsiklaupęs po kryžium 
ant akmens ramiai sau meldės. 
Kauliaus pasiuntinys, atėjęs iki 
tos vietos, sustojo ir paklausė: 
“Senuk, ar tu nematei čia ką 
juodu arkliu nujojant?” Elgeta 
atsakė: “Mačiau, tik jau bus 
kokie penkeri metai.” •

Kauliaus pasiuntinys nusimi­
nė: tiek jau jis vejas, o dar vi­
sai nežymu, kad jis galėtų juo­
du prisivyti Ir sugrįžo atgal, 
o tie nujojo vėl sau tolyn, kaip 
joję. Pasiuntinys, sugrįžęs na­
mo, sako Kauliui: “Nieko gero 
nepadariau. Vijaus, vijaus ir 
nusivijau baisiai toli. Veinoj 
vietoj radau <atsiskyrėlį bepote- 
riaujant po kryžium. To paklau­
siau, ar nematė ką juodu arkliu 
nujojant. Atsakė, kad matęs 
prieš penkerius metus. Tai kas 
juodu bepavys?” — “O tu, žiop­
ly!” tarė Kaulius: “Tas atsis­
kyrėlis tai, tur but, ir buvo Jo­
nas !” •

Pasiuntinys vėl pasileido Joną 
su gulbe vytis. Ne žengte žen­
gia jau, bet plaukte plaukia, lėk­
te lekia, kad net vėtra kylą, me­
džius prie žemės lenkia. Kara­
laitė pajuto besivejant ir paver­
tė arklį kviečių dirva, pati pasi­
vertė žvirbliu, o Joną pavertė 
ūkininku, kuris vaikščiojo pa­
lauke ir tykojo žvirblio nušaut. 
Kauliaus pasiuntinys^ pamatęs 
pakęlėje, žmogų, paklausė: “Ar 
čia, žmogeli, kas nors juodu ar­
kliu nenujojo?” — “Taip, nujo­
jo, tik jau bus dešimt metų.” 
Kauliaus pasiuntinys nusiminęs 
pargrįžo atgal, o Jonas su kara­
laite nukeliavo sau tolyn.

“O ką, ar pargabenai Joną su 
gulbe?” klausia Kaulius, kai 
sugrįžo pasiuntinys. ‘“Ne,” at­
sakė tas: “negalėjau privyt. 
Pakelyje dar paklausiau tokio 
žmogaus, kuris taikstės nušaut 
žvirblį kviečių lauke, ar nenujo­
jo kas juodu arkliu, tas žmogus 
man atsakė, kad prieš dešimt

me,tų nujoję. Tai ar beverta 
vytis?”—“O tu, žioply, žioply!” 
tarė Kaulius. “Tas žomgus tai 
tikrai ir buvo Jonas. Bet tau 
reikėjo nors tų kviečių pasi- 
raut!”

Kaulius mato, kad tarnais ne- 
pasišelps, — karalaitė gudri, ir 
Jonas nekvailas, — įstojo į šim- 
tamylias kurpes ir nusivijo Jo­
ną. Jonas su karalaite jau bu­
vo nujoję netoli Jono tėviškės. 
Bet pajuto šaltą vėją pučiant, ir 
karalaitė suprato, kad vėl atsi­
veja. Dabar ji arklį pavertė 
ežeru, Joną gaigalu, o pati pa­
sivertė antele.

Kaulius tuojau prijojo ežerą, 
pamatė jame pluduriuojant an­
telę ir gaigaluką ir norėjo gai- 
galuką nušaut. Bet kai jis tai­
ko į gaigaluką, tai antelė ima 
sparną ir užkiša. O Kaulius ne­
nori antelės nušaut. Eina jis į 
kitą kraštą ežero ir vėl taiko į 
gaigalelį. Antelė vėl užkiša spar­
ną. Bėgiojo, bėgiojo Kaulius— 
negali gaigalo nušaut, ir gana 
Tada perpykęs tarė į Joną, tą 
gaigalą: “Apleidžiu tave ugnim, 
ir degk šiame ežere per trejus 
metus. Karalaitė gali sugrįžt 
pas mane.” Ir ežeras užsidegė, 
gaigalas su antele paskendo 
liepsnoje.

Kaulius parėjo namo, o juodu 
abudu dega ežere, nenori skir­
tis. Pagaliau antelė sako gai- 
galukui: “Jonai, kam čia mudu 
abudu degava? Eik tu namo, aš 
viena pasiliksiu: jau aš papra­
tus užburta. Bet nepamiršk 
manęs, namo parėjęs.”

Antelė jį pavertė žmogum, at­
sisveikino su juo, o pati pasiliko 
degt ežere.

Netrukus Jonas parėjo namo, 
rado tėvą užsikariavusį daug 
karalysčių, ir tapo jis karalaitis. 
Tėvas iš to džiaugsmo, kad su­
grįžo jo sūnūs, paskyrė jį savo 
įpėdiniu, ir Jonas linksmas gy­
veno turtuose ir prabangoje.

Išėjo metai ir antri, užstojo ir 
treti. Jau Jonas užmiršo de­
gančia ežere antelę. Pagaliau 
pasibaigė ir tretieji metai. Ne­
besulaukdama Jono ir nė jokios 
žinios nuo jo, antelė išlėkė iš e- 
žero ir, pavirtus mergele, apsi­
buvo tame pačiame mieste, kur 
gyveno Jonas karalaitis.

O Jonas tuo laiku jau buvo 
pamylėjęs vieno kunigaikščio 
dukterį ir darė vestuves. Visas

miestas jau tiekės, kepė pui­
kiausius pyragus ir nešė kara­
laičiui dovanų toms vestuvėms. 
Nunešė ir ji iškepus antelę ir 
gaigaluką ir padėjo ant vestu­
vių stalo. O kur Jonas karalai­
tis eina, čia ir antelė su gaiga- 
luku sukas. Nustebęs karalai­
tis žiuri, o juodu vis taip: kur 
jis žingsnį žengia, čia tuodu 
sukas.

Suprato Jonas, atsiminė de­
gantį ežerę ir savo išgelbėtoją. 
Apsidairęs pamatė ir ją tarpe 
vestuvininkų ir puolė atsipra­
šyt.

Paskui su ja buvo vestuvės, 
ne su ana. Ir aš tose vestuvėse 
buvau, midų vyną gėriau, per 
barzdą varvėjo,; burnoj neturė­
jau. — Lietuvių Pasaka — “S..”------ o------

j m a i
PIRMI MĖNESIAI JAUNAVE­

DŽIŲ GYVENIME
Valdininkas pirmą mėnesį po 

vestuvių davė savo žmonai 140 
litų iš algos, o sau pasiliko tik 
10. Kitą mėnesį parsinešęs al­
gą, jis jai atkišo. 10 litų, o sau 
pasiliko 140.

—Kodėl tu, Joneli, tiek mažai 
man duodi? paklausė žmona.

—A-a, pereitą mėnesį tu ga­
vai 140 ir tu turėjai iš to sma­
gumų, kiek norėjai: nusipirkai 
dvi skrybėles, gyvatės odos ba­
tukus, 3 dėžes dažų lupoms, ker 
lis pakelius budros ir dar kai ką, 
o aš turėjau but susivaržęs. 
Dabar tu pabūk susivaržius, o 
aš bent kiek paušiu.

RESTORANE
Ar ponas pietausite? — klau­

sia užėjusio svečio tarnas.
—Pirmiau prašau duot stikli­

nę kavos. Aš laukiu čia vienos 
ponios.

—Juodos ar šviesios?
—Tai ne tamstos dalykas! 

Kaip tamsta drįsti taip kalbėt?
—Bet, pone, aš norėjau tik 

paklaust, ar kavą paduot juodą, 
ar su peinu?

JIS NE VIENAS RAŠĖ
—Tai tur but nerasi ant viso 

svieto tokio kvailio, kuris tiek 
daug klaidų butų padaręs!

—Bet, ponas mokytojau, aš 
viską surašiau ne vienas, bet 
pagelbėjo ir mano tėvas.
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PAPROČIAI
Paprastai žinoma, kuomet vai­

kas sykį nudegs pirštus, paskui 
visuomet vengs ugnies. Tai reiš­
kia, kad veiksmai turinti nema­
lonius priminimus yra vengia­
mi. šiam faktui yra pozityve 
pusė, kuri taip pat svarbi, kaip 
ir negatyve. Pozityve pusė ta, 
kuomet veiksmai, kurie priduo­
da smagumo yra dažniau atkar­
tojami. šios pozityvės pusės 
vaikas naudojasi, kuomet jis 
nori savo šunį išmokint ko nors 
naujo. Jei gyvulis esti pagi­
riamas kiek vieną sykį, kaip pa­
daro, ką nuo jo reikalaujama, 
jis dažniau ir dažniau atkartos 
veiksmą. Gale jis prieina prie 
to, kad jam taip lengva padaryt 
tą, kaip ir kitus dalykus. Vie­
nas vaikas buvo išmokinęs savo 
šunį atnešt jam kepurę kiekvie­
ną sykį, kuomet jis rengdavos 
išeit. Tą galima vadint papro­
čiu.

Dabar, jei pažiūrėsi ką kiti 
daro arba jei tėmysi pat save, 
atrasi, kad beveik musų visi 
veiksmai susideda iš papročių 
— pasisukant į dešinę, kuomet 
praeinama pro ką nors, nusi- 
imant kepurę prieš moterį, yra 
papročiai. Šie dalykai nėra na­
tūralus, nes daug žmonių jų vi­
sai nedaro. Ir jie nėra daromi 
tiksliai kiekvieną sykį, tų kurie 
turi paprotį sustot ir pagalvot, 
kas yra tinkama daryt. Nusi- 
šluostymas kojų įeinant į namus 
gal ir negali but paprotys. Jis 
natūraliai neateina, nėra in- 
stinktyvis. Papročius galima 
pasirinkt.

Reikia žinot, kad žmogaus 
mokslas, kaip mokinimas šunių 
ir arklių, susideda daugiausia iš 
papročių, darymo papročių, gal­
vojimo papročių ir jausmo pap­
ročių. Mokinantis vaikščiot, 
valgyt, plaukt ar ir čiužinėt yra 
darymo papročių pavyzdžiai. 
Žmogus, kuris galėtų eit tiktai 
apsvarstęs kiekvieną žingsnį, 
nenueitų toli. Jeigu reiktų var- 
tot savo smegenis kiekvienam 
žingsniui, nebūtų laiko kada 
vartot smegenis kitiems daly­
kams.

Kartais galime turėt paprotį 
jaust pavydą pamačius, kad ki­
tas turi ką naujo, arba galime 
turėt paprotį jaust džiaugsmą, 
kuomet kitas turi didelės ver­
tės dalyką. Galime turėt pap­
rotį nepakęst tokių žmonių, ku­
rie skiriasi nuo musų, kurie dė­
vi kitokius drabužius, kurie eina 
į kitokią bažnyčią, arba kurie 
kalba kitokią kalbą. Musų jaus­
mo papročiai pasirodo tuomet, 
kuomet prieinama prie įvairių 
aplinkybių, kurios juos iškelia.

Papročiai, kuriuos žmonės įgy­
ja padaro taip pastovius, kad 
ant jų visuomet galima remtis. 
Tai norima pasakyt, kuomet 
kalbama apie žmogaus būdą, 
žmogaus būdas susideda iš jaus­
mo, galvojimo ir darymo pap­
ročių, kurie, jį atskiria nuo kitų.

Mokyklos yra steigimas tam, 
kad duot vaikams papročius, 
kurie jam tuokart ir vėliau bus 
reikalingi. Apart mokyklų kiek­
vienas gali įsigyt tūkstančius 
naudingų papročių. Kiekvienas 
iš mus be abejo, turime daug 
netikusių papročių. Tokius pa­
geidaujamus papročius nežiū­
rint kokie jie butų galvojimo, 
jausmo ar veiksmo, turime pa­
siryžt panaikint. Su laiku gali­
me jų atsikratyt, ir į jų vietą {- 
gyt naujus, naudingus papro­
čius.

Nereikia toli žiūrėt, kad atra­
dus kaip naudingi yra geri pap­
ročiai, kuomet jie yra tinkami, 
ir kaip blogai jautiesi, kuomet 
iškyla blogieji papročiai. Kas­
dieną gali padaryt šimtus daly­
kų, visai neatkreipiant į įuos 
domės. Tas netik kad sutaupo

Vedybos ir Jų Vaisiai
Daugelis jaunų vyrų ir mer­

gaičių, nesusipažinusių su vedy­
bų klausimu, mano, kad vedy­
bos yra vien jų pačių reikalas ir 
kitiems šis klausimas neturi ru- 
pėt. Bet iš tikrųjų šis reikalas 
visai kitaip stovi.

Vedybos nėra vien privatus 
dalykas. Vedybose gludi tau­
tos pažanga, jos fizinis ir dva­
sinis paiegumas.

Vedybose lyg veidrody spindi 
tautos laimės ir nelaimės.

Sakoma, — obuolys nuo obe­
lies netoli nuriedės, tai reiškia 
kokie tėvai, tokie ir vaikai. Ta 
tiesa gyvenimo pripažinta ir 
mokslo patvirtinta. Todėl su­
prantama, kad vedybų klausi- 

,mas yra visuomeniškas ir kiek­
vienam svarbus.

Dažnai jaunuoliai klausia: 
“Ar verta vest (tekėt), ir kada 
geriausia?”

Jau iš pirmųjų žodžių galima 
spręst, kad atsakymas bus tei­
giamas. Taip, vardan savo ra­
sės, savo tautos kiekvienas svei­
kas vyras turi vest ir kiekviena 
sveika mergaitė turi tekėt. Vai­
kų auklėjimas, savo tautos plė­
timas . yra stipriausias raištis, 
rišąs vyrą su moteria.

Kas atsitiktų,- jei ant sunai­
kintų žmonijos šakų, naujos at­
žalos neišaugtų? Aišku, pasau­
lis greit tyrlaukiu virstų ir le­
kiojus smėlys mirties maršus 
tešoktų. Bet gyvybė galinges­
nė už mirtį, gyvybės upelis čiur­
lena, augina naujas atžalas, tos 
atžalos duoda vaisius, kurie 
puošia ir gražina pasaulį.

Vest tekėt ir auklėt vaikus, 
yra kiekvieno pasauliečio šventa 
pareiga. Nuo tos pareigos ten­
ka atleist tik tuos žmones, ku­
rie savo vedybų pasėka gamintų 
tautai invalidus, vadinasi, fizi­
niai ar protiniai nesveikus žmo­
nes. Iš ligotų tėvų, dažniau­
siai gimsta ir ligoti vaikai, ku­
rie vėliau keikia tėvus ir liki­
mą, kam juos leido į pasaulį. 
Jie didina tautai naštą — invali­
dų eites.

Iš ligų, kurios kenkia vaikų 
sveikatai svarbiausiomis tenka 
laikyt: 1) proto ligos, 2) sifilis, 
(brautai) ir 3) alkoholizmas 
(palinkimas girtuoklystėm

Tom ligom sergančių tėvų 
vaikai arba net vaikų vaikai 
dažniausiai yra silpnapročiai, 
luoši, su įvairiais trukumais ir 
visokiausi nevykėliai.

Be šių, yra dar kitų ligų, ku­
riomis sergaritiems nepataria­
ma vest ar tekėt dar dėl kitų 
priežasčių. Iš tokių ligų tenka 
paminėt: 1) džiovą, 2) vėžio li­
gą, 3) kraujo ligas (leukemija, 
he.mofilija), 4) diabetą ir kitas.

Kam vest, jei tos vedybos ne­
ilgam. Kam pradėt naują gyve­
nimą, naujus darbus, jei po ke­
lių mėnesių ar metų teks persis­
kirt palikus kitą pusę varguo­
se?

Sergantiems nuomariu, nepa­
gydoma neurastenija, sunkia 
isterija, silpnaprotyste ir kito­
mis nervų ir dvasios ligomis 
taip jau negalima vest. Kam 
leist į vargą silpnapročius, iš­
sigimėlius, nesveikus vaikus ? 
Kam didint sau ir tautai naštą? 
Ligų daugybė. Visoms, išvar­
dint nėra galimmumo.

Butų geriausia, jei ypatos, 
maną vest ir jausdami kokius 
nors negaliavimus, pasitartų su 
gydytoju ir gautų iš jo teidimą.

Reikia pasakyt, kad šeimos 
laimė, jog šildanti ugnelė, dau­
giausia susijusi su vedusiųjų 
sveikata. Todėl renkantis sau 
gyvenimo draugą-ę reikia ne 
vien žiūrėt į akis ir iš jų skaityt 
sielos pasaulį, bet nepamiršt ir 
sveikatos, kūno sudėties.

Akys dažnai buna apgaulin­
gos. Tik po vedybų galutinai 
paaiškėja, kas jose slepiasi.

brangaus laiko, bet sutaupo ir 
protavimą tokiems dalykams, 
kurie yra daug įdomesni. Rau­
menų kontrolė pirmiausiai pa­
eina nuo atkreipimo domės į tai 
ką daroma, ir paskui priver­
čiant nervams kontroliuot veik­
smus, taip kad nereikia apie tai 
visai mąstyt.

Kuomet senstame, nebeturime 
iegos įgyt naujus papročius. Ne- 
kurie žmonės vienok palaiką tą 
iegą įgyt naujus papročius, il­
giau negu kiti. Dalis to skirtu­
mo paeina nuo fakto, kad neku- 
rie laikosi jaunystės, išmokda­
mi naujas Jdgjas ir darydami 
viską naujais budais. Pravartu, 
įgyt paprotį pamainyt senus 
papročius, arba įgyt naujus pap­
ročius senstant. Jungtinių Val­
stijų Amerikoje Viešos Sveika­
tos Biuras nori, kad visi atmin­
tų, kad papročius reikia jauny­
stėje įgyt.—FITS.

Sveikata, kūno sudėtis lieka! 
ta pati. “Sveikame kūne, svei­
ka ir siela” — sako patarlė, čia 
daugiau tiesos. Be to, dažnai 
klausiama: “kada geriausia 
vest ar tekėt?”

Laikoma, kada žmogus subręs- 
gaus brendimo (lytinio) am­
žius įvairiuose kraštuose ir pas 
įvairius žmones nevienodas. 
Lietuvoje bręsta lytiniai — vy­
rai 20—21 metų, mergaitės — 
16—17 metų. Bet tuo laiku vest 
dar anksti. Organizmas dar 
tvirtėja. Stipriausias jis buna, 
t.y. laikoma visiškai subrendu­
siais: vyrai — 24 — 25 metų, 
mergaitės—20—21 metų. Tas 
amžius geriausias vedyboms. Iš 
tokio amžiaus tėvų gimsta stip­
riausi ir sveikiausi vaikai.

Be to, vedybose svarbu vyro 
ir moters amžių santykis. Vi­
siems žinoma, kad moterys 
greičiau sensta kaip vyrai (jos 
greičiau ir bręsta!). O vedybų 
laimėje svarbu, kad senatvė at­
eitų abiem kartu. Taigi mote­
ris už vyrą turi but jaunesnė. 
Tas amžiaus skirtumas gali but 
net iki 10 metų, nes susens vis 
tiek drauge. Bet negera, 
vyras gali but moters tėvu. 
Pavyzdžiui: 45—50 metų vyras 
veda 19—20 metų mergaitę, 
žmona jauna, nori gyvent, laks­
to dar svajonių pasauly, o jau 
vyrui tas visai nebeįdomu; jis 
nesupranta savo jaunos žmonos, 
pradeda ją įtarinėt bendraujant 
su kitais, ir dažnai vien del to 
kyla tarp jų pragaras. Ir tokiu 
budu gyvenimas pasidaro kentė­
jimu.

Manantiems vest'ir tekėt nie­
kuomet nepatariama vedybų 
atidėliot, žinoma, jei tat paeina 
iš jų valios, va del ko: moterys 
45-47 metų nebetenka vaisingu­
mo, . vyrai — 50 — 60 metų. 
Jie nebegali susilaukt vaikų, se­
natvės ramsčio. Be to, moteriai 
20 metų, daug lengviau pirmą 
kartą gimdyt, kaip 30 metų, 
nekalbant jau apie 40 metų. 
Vyrams ankščaiu apsivest taip 
pat patartina. Turėtų vest ne- 
senesni 30—35 metų amžiaus. 
Ankstyvesnės vedybos išgelbsti 
nuo paleistuvavimo, doroviško 
sugedimo ir užsikrėtimo lyties 
ligomis.

Jei veda pradedą sent, tai iki 
senatvės nesuspėja užaugt vai­
kai. Tėvai neturi darbui iegų, 
vaikai maži, taip kaskart dides­
nis skurdas' vejasi juos, čia 
prasideda ir nesugyvenimas.

Ištikimumas — laimingų vedy­
bų pagrindas. Egoizmas ir pa­
vydas neturi viešpataut tarpe 
vedusiųjų. Kur šeimoje viešpa­
tauja sveikata ir meilė, ten su­
gyvenimas. O kur yra meilė, 
sveikata ir sugyvenimas, bus ir 
turtas — paskutinysis laiptas 
prie šeimos laimės.

Atmintina, kad vyras ieško 
motery grožio, o moteris vyre 
—iegos. Grožis ir iega yra svei­
katos vaikai. Jei žmogus svei­
kas, jis ir gražus, jis ir stiprus. 
Taigi, kur vedybose viešpataus 
grožis iega, ten bus ir sveikata 
ir šeimos laimė. Iš jų kils nau­
jos kartos, tikras žmonijos pa- 
puošolas. žinokite, kad kiek­
vienas esame savosios ir savo 
vaikų laimės kalvis. — T—tas.

------------—O---------------

Iš Astronomijos
šių dienų mokslininkai spėja 

žvaigždžių senumą pagal jų 
šviesą. Profesorius Stebins ir 
profesorius Buffer, Wisconsino 
universiteto observatorijos as­
tronomai sako: žvaigždės yra 
panašios kaitinamąja! geležei. 
Kada kalvis kaitina geležį, iš 
pirmo sykio geležis pasidaro 
raudona, paskui geltona, o ant 
galo, kada karščiausia, tuomet 
palieka balta. Todėl jis sako, 
kad spindanti raudonai žvaigždė 
nėra jau tokia karšta, ir karštis 
siekia nuo 2,500 iki 5,0000 laip­
snių centigrado.

Baltai spindančios žvaigždės 
yra geriausiame savo amžiaus 
-stovy, o raudonos, tai yra labai 
jaunos ar labai senoa. Skirtu­
mas jų amžiaus metų gali but 
nuo milijonų iki nesuskaitomų 
milijonų ir trilijonų metų. Pa­
saulio eterų — platybėse laikas 
beveik nieko nereiškia. Išeitų 
taip, jeigu mes palygintume, 
dangaus kūnų —- planetų — 
žvaigždžių §u žmogaus kūno 
amžium; jeigu žmogus gyventų 
vieną milijoną metų, tai dan­
gaus kūnams tas reikštų tiek 
kiek mums reiškia vieną ąąkun- 
da. Kuomet žmogus - pradedi 
studijuot apie pasaulio plotį ir 
amžių, apie jo pradžią ir pabai­
gą, tuomet menkai žmogaus 
galvelei darosi didelė sunkeny­
bė. W. Ditto

Apie Mažosios Lietuvos ŽENGIANT PRIE MOKSLO K N Y G A
Gyventojų Kilmę

Lietuvos Universiteto Doc. 
Salys per Klaipėdos Atvadavimo 
Paminėjimą Kauno studentams 
laikė pranešimą apie, Mažosios 
Lietuvos gyventojų kilmę.

Sunku berods šitą klausimą 
išaiškint, sako pranešėjas, nes 
mažai žinių apie tai yra užsili­
kusių. Seniausios žinios yra iš 
13 amžiaus, kuomęt krikščionių 
kunigai atvyko į Rygą ir kryžei­
vių ordenas susikūrė Livonijoje. 
Livonijos ordenas apkariavo 
latvius, kuršius ir pagaliau susi­
dūrė su lietuviais. Sunku nu­
statyt, kokie gyventojai Klaipė­
dos krašto siaurinėje dalyje gy­
veno. Vokiečiai pasistatė Klai­
pėdoje pilį ir vežė pro ten gink­
lų bei drabužių savo kariuome­
nėms. 1260 m

1260 metais apylinkės gyven­
tojai sukilo ir pradėjo vokiečius 
laukan varyt ir jie užsiliko tik 
Klaipėdoje. Kai kurie istorikai 
rašo, kad Lietuva buvusi neap- • • z v* w v* »

jei I gyventa ir .nekultumiga, bet tai 
vu- ne tiesa. Jeigu buvo vietų pa-

vadinimai, tai turėjo ir žmonių 
but.

1289 metais tapo Klaipėdos 
parapija įkurta. Gyventojų 
krašte buvo mažai ir žemė ne­
buvo dirbama, bet žmonės mai­
tinosi iš gyvulių, žvejybos bei 
medžioklės. Vieni tyrinėtojai 
sako, kad aplink Klaipėdą gyve­
nę Kuršai, kiti, kad Livai, o ki­
ti vėl sako, kad Latviai. Iš kal­
bos tyrinėjimų išeina, kad tai 
buvo Latviams bei Lietuviams 
gimininga tauta, nes kalbėjo 
tarme tarp Lietuvių, Latvių bei 
Kuršų kalbos. Tokiu budu gy­
ventojai buvo visų tautų gimi­
naičiai.

Iš Klaipėdos krašto pietų pu­
sės išbėgiojo kryžiuočių laikais 
Prūsų didikai į Lietuvą, o bied- 
nieji žmonės liko ir pasidavė 
kryžeiviams. Kai kurie moksli­
ninkai sako, kad prie Nemuno 
bei Priegliaus buvę Prusai, o 
tik kalbėję žemaitiškai, bet yra 
yra tikrų žinių, kad 16 amžiuje 
ten tikrai gyveno Lietuviai. 15 
amžiaus pradžioje atvyko į tuos 
kraštus daug lietuvių ir ten ap­
sigyveno. Vokiečiai sako, kad 
jie atėję kaip svečiai ir dėlto 
neturi teisės į Prūsų žemes. 
Profesorius Bezzenbe,rgeris iš 
Karaliaučiaus ir Vėberis bei 
Momsenienė yra tos pažiūros, 
kad tuose kraštuose gyvenę 
Jotvingai bei Saduvai, o tik kal­
bėję Prūsų tarme. Tą patį 
tvirtina ir Leipcigo Universite­
to Prof. Cerullis.

1400 metais atbėgo daug lie­
tuvių į tuos kraštus prie Nemu­
no7 bei Priegliaus. Daugiausia 
atbėgo politiniais sumetimais ir 
čia apsigyveno. Po mūšio prie 
Žalgirio 1410 metais Lietuva 
gavo didejį žemės plotą, kur 
niekas negyveno. Pradėjo 
traukt iš Lietuvos kolonistai ir 
1500 metais Isrutės apskrityje 
jų buvo dauguma. Prie rube- 
žiaus jų turėjo jau but daug 
ankščiau. Be to, yra mokesčių 
pavadinimai lietuviški, kuriuos, 
vietos vyriausybė iš žmonių ė- 
mė. Lietuvoje buvo gyveni­
mas labai sunkus, todėl daug 
gyventojų kraustėsi į vakarus. 
Matyt, kraštas buvo visai lietu­
viškas, nes 1628 metais buvo 
darodytas aplink Isrutę bažny­
čios peržiūrėjimas ar tada kuni­
gams pasakyta, kad mokintųsi 
vokiškai, o ir sakytą vokiškas 
mišias, kad patys pramoktų ir 
vokiečiai turėtų 
klausyt.

Klausimas, kur dabar dingo 
tie visi lietuviai.
per visą kraštą perėjo maras ir 
išmirė 94,000 gyventojų rytų 
Prūsuose. Klaipėdos apylinkė­
je mirė mažiausiai žmonių ir 
dėlto likusieji iš Rytprūsių bėgo 
link Klaipėdos. Į tuščias vietas 
parsiuntė Prūsų kąralius 
Friedr. Wilhelmas Sataburge- 
rius 17,000 ir juos čia apgyven­
dino. Tokiu budu lietuvių neli­
ko, o vokiečiai įsigalėjo. Vo­
kiečiai vis ir vėl tvirtina, kad 
Prūsų žemėj nebuvę lietuvių, bet 
tai negalimas dalykas. Prūsais 
buvo musų giminės broliai, tik 
su mažuma skirtinga, bet be­
veik tąja pačia kalba, o vokie­
čiams jie kalba ir papročiais 
buvo visiškai svetįmį. O jeigu 
lietuviai butų tik ir 14 amžiuje 
į Prusuą atsikraustę, tai vis dėl­
to dar vokiečiai neturi į tuos 
kraštus daugiau teisių kaip lie­
tuviai. nes tuokart valstybių rt>- 
bežiai dar nebuvo nustatyti ir 
kiekvienas valdė, kiek jam pati­
ko arba kiek jis valiojo. Viena 
aišku, kad vokiečiai pasiėmė 
kraštą iš Lietuvių.—K.

progos pasi-
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JAU RENGIAMA SPAUDON.

Joje Telpa Virš 1,000 įvairių Moksliškų 
Klausimų su Atsakymais

Ji Niekuomet Nepasens. Ji Bus Naudinga Kaip Paprastam 
Darbininkui Taip ir Inteligentui

KAS DABAR DARYT SU TAJA 
AUKSO VERTA KNYGA?

Reikėtų jos spausdint bent 5,000 egzempliorių, bet Amerikos 
Lietuvio leidėjai vieni negali to padaryt. Todėl kviečia pagelbori 
visus Amerikos Lietuvio skaitytojus ir visuomenę. Knyga susidės 
iš apie 300 puslapių su iliustracijomis. Jos kaina bus apie $2.00.

Kas iš anksto prisius 1 dolerį, tas prisidės prie Knygos! 
Išleidimo, Prie Lietuvių Kultūros Kėlimo ir Apšveitos Sklei­
dimo. Už kiekvieną prisiųstą dolerį bus išsiųsta 2-jų dolerių 
vertės moksliška knyga ir Rėmėjo vardas bus joje pažymėtas. 
Jei iš anksto — dabar, užsiregistruos didesnis skaitlius rėmėjų, 
bus knygos atspausdinta didesnis skaitlius ir pigesne kaina.

Taipgi patartina Amerikos Lietuvių Knygynams ir Draugi­
joms tuo susidomėt ir tuojau prisiųst savo užsakymus del mini­
mos knygos. Spausdinimą žengiant Prie Mokslo Knygos galima 
pratęst tik trumpam laikui. Todėl sukruskime prie Apšvietos 
Darbo!

AMERIKOS LIETUVIO LEIDĖJAI, -
14 VERNON ST., WORCESTER, MASS.

Plaukia dainos, skamba dainos
Plaukia dainos, skamba dainos, 
Netikėki tam, kas mainos, 
Kas beg’ greitai, kaip žaibai,— 
Nepaguos tave sapnai. • 
Meilė, džiaugsmas rytmetinis 
Bus sunkybe ant krutinės, 
Viskas greitai, greit išnyks, 
Atminimai vien paliks.
Tik viens daiktas šiam pasauly, 
Tau nebus tuščia apgaule, 
Pasakyti jį bijaus— 
Mirtis tavęs neapgaus. ,

Daug Dainelių Parašiau
Daug dainelių parašiau 
Ir ilgųjų ir trumpų, 
Bet kur-kas daugiau yra 
Iš sielos neišleistų. 
Ar kuomet nors pasiseks 
Visas dainas išdainuot, 
Į pasaulį jas išleist 
Ir gyvybę joms paduot? 
Jaučiu dvasios gilumoj, 
Kad aš kupinas dainų, 
Kurios veržias iš sielos 
Ir kuriom aš gyvenu. 
Tik gyvenimo banga 
Nepastovi, nerami 
Mane daužo į krantus 
Ir grūmoja mirtimi. 
Sunku, sunku man labai 
Kęst gyvenimo skausmus. 
Kad gyventi but lengviau 
Aš dainuoju pro verksmus. 
Man dainelės tai yra * 
Neišsemiama viltis. 
Kuri duoda paiegų 
Suramindama mintis. 
Kuomi bučiau be dainos? 
Tuom, kuo paukštis be sparnų, 
Tuom, kuo medis be vaisių, 
Aš tuom bučiau be dainų. 
Nors gyvensiu aš trumpai, 
Bet neskirsiuos su daina. 
Jei bus mano sieloje 
Saldi džiaugsmo šypsena. 
Nors nusiminęs busiu aš . 
Giliai užkastas kapuos, 
Bet dainelių atbalsiai

L Naruševičius

TAS LABIAUSIAI 
APSIŠVIETĘS

Tas labiausiai apsišvietęs 
Ir mokytas yr’ tikrai, 
Kuris savo paskyrimą 
žino visada gerai, 
Kuris tobulai išpildo 
Visas savo užduotis, 
Kurio karsta meilė plaka 
Tarnaut artimui širdis. 
Musų laimė ir gerovė 
Taip kaip saulės spinduliai 
šalia musų tankiai plaukia, 
Į mus šypsosi meiliai, 
Bet mes akis užsimerkiam 
Ir nenorim jos regėt: •
Mums atrodo, kad tamsybėj 
Ilgas amžius reiks gulėt. 
Todėl meilės ir gerovės 
Ilgai neteka aušra, 
Kad mus akys užsimerkę 
Prieš ją nuolatos yra. 
Kolei savo paskyrimo 
Nesuprasime visi 
Ir kovoti nepradėsim, { 

Kad žūt’ ūkana tamsi, 
Tolei priespauda ir vargas 
Tarp žmonijos viešpataus, ' 
Milijonai vargstančiųjų 
Niekad pasilsio negaus.i . ".

J. Naruševičius

MAŽAI YR’ TOKIŲ 
NELAIMIŲ ? :

Mažai yr’ tokių nelaimių, 
Kur nebėra išeities, 
Arba kur nebesimato 
Mums išganymo vilties . 
žmogus privalo laimingas 
But pasaulyj visados. 
Jeigu tokiu but negali 
Ir niekuomet nepastos, 
Tenekaltina jis kitą 
Gyvenime blogame, .* 
Tegu kaltina pats save, 
Nes jo kaltė yri tame! 
Kiekvien’s' žmogus sieloj 
Giliai laimę-gali jaust, 
Jei mokės save pažinti 
Ir nuo pikta pasidraust!

J. Naruševičius

( 
i
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AMERIKOS LIETUVIO
• *

KALENDORIAI
1930 Metams Jau gatavi J

Kiekvienam, kuris naujai užs£ 
rasis Amerikos Lietuvį arba kiu­
ris pasinaujis, gaus Gražų Sieni­
nį Kalendorių DOVANAI.’ Ta 
privilegija teikiama tik tiems, 
kurie patys pasiims. Gi iŠ kitųt, 
prašome įdėt 5 centų krasažen- 
klį del padengimo persiuntimo 
išlaidų. Pasiskubinkit, kad ne­
pritruktų, nes ne per daugiausia 
padarėm. . .

x ' Ir

AMERIKOS LIETUVIS {

*4 t

Nebos Daugiau
UŽKIETĖJIMO '

DUJŲ SKILVYJE, ŠIRDIES
PIKTUMO' ,

Greitą Pagelbą Naudojant

Pepsinic Seltzer
Rašyk i

PEPSINIC SELTZER CO.
Worcester, Mass. :

GAUSI SAMPELĮ DYKAI f

e



4 PUSLAPIS AMERIKOS LIETUVIS Vasario 15-tą dieną, 1930 m.

VIETOS ŽINIOS
WORCESTERIO PAŠTAS 

KRAUSTOSI. Jau paštas ren­
giasi kraustytis iš Main gatvės 
muro į liglaikinę vietą prie 
Foster gatvės, kur bus pakol ne­
nugriaus dabartinį pašto centra- 
linį namą ir nepastatys į jo vie­
tą naują. Jau šeštadienį iš­
rinks galutinai kontraktą del 
perkėlimo reikalingų daiktų iš 
Main gatvės namo į liglaikinę 
vietą. Kraustymas įvyks tarpe 
kovo 15-tos ir kovo 16-tos die­
nos vidurnakty. Tuomet bus 
išnešta svarbesnieji ir reikalin­
giausi daiktai, ir per sekančias 
dvi dieni atkraustys kas liko.

IEŠKO BEDARBĖS PRIE­
ŽASTIS. Šiame mieste įvyks 
bedarbės stovio ištyrinėjimas 
kaipo prisirengimas prie Fede- 
rališko cenzo, kuris prasidės ba­
landžio pirmą dieną. Šiomis 
dienomis C. E. Hildreth, Wor- 
cesterio distrikto direktorius, 
paskyrė penkis vyrus surinkt 
vardus tų, kurie neturi darbų. 
Kiekvienam paskirta atskira 
miesto dalis sužinot kiek yra 
tikrai žmonių be darbo ir del 
kokios priežasties nedirba. Di­
rektorius Hildreth ragina visuo­
menę bendradarbiaut su šiais 
vyrais, kad rekordai butų kaip 
galima kuo tiksliausi, šio cen­
zo pasekmės bus vartojamos 
prirengimui prie paprasto dide­
lio cenzo. Šioji prisirengimo 
apžvalga dabar pradedama įvai­
riuose miestų distriktuose per 
visas Jungtines Valstijas, ypa­
tingai tose vietose, kur yra di­
delis darbininkų skaičius be 
darbo. Pirmiausia lankysis į 
tuos miesto distriktus, kur yra 
daugiausia žmonių be darbo. 
Paklaus kelius klausimus tų 
šeimynų, kur nėra bedarbės, 
bet kur yra bedarbė, jie ieškos 
•urast priežastį, kodėl nedirba. 
Jei žmonės padėtų jiems ir at­
sakytų į jų klausimus aiškiai, 
direktoriai sako, kad pagelbėtų 
prašalint bedarbę Worcestery ir 
per visą šalį.

vieno iš rusų rašytojų pasakai-

“Kelionėj daug vaizdų mačiau, 
ir, bekeliaujant su draugais po 
dykumus, užpuolė mus meška. 
Mano serbai suspėjo pasislėpt, o 
aš, iš išgąsčio puoliau ant žemės 
negyvas. Meška, mat negyvėlių 
nekliudo ir todėl Juozukui ausį 
palaižius, nudūlino sau. Po to, 
draugai sušokę klausė manęs: 
‘Na, brolau, ką tau meška prie 
ausies šnibždėjo?’” \

Ar žinot ką Juozukas jiems 
atsakė?—“Meška nepataria man 
daugiau sebraut su tokiais drau­
gais, kurie savo draugą nelaimė­
je apleidžia.”

Suvienytų Lietuvių Draugijų 
pokilds įvyko pereitą sekmadie­
nį, Lietuvių Svetainėje, 29 En­
dicott gatvės, vakare. Progra- 
mo dalyviai muzikališką dalį iš­
pildė puikiai, tik toliau būnan­
tiems nuo estrados, buvo sunku 
kas išgirst per daugumą publi­
kos, kurios atsilankė į 300 žmo­
nių. Sulig svečių išraiškos, tai 
esą, kad ši vakarienė ‘ buvusį 
geriausia iš visų kitų, nes gavę 
tą ko norėjo. Tikimasi, kad Su­
vienytos draugijos turės gra­
žaus pelno. Rep.

----------------- o-----------------

Worcesterio Lietuvių 
Draugijų Parengimai

Birutės Draugijos mėnesinis 
susirinkimas įvyks šeštadienio 
vakarą, vasario 15-tą dieną, 7-tą 
valandą, vakare, Lietuvių Ukė- 
sų Kliubo svetainėje, Vernon 
gatvės. Pirm. J. Skliutas
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PINIGU SIUNTIMO

Dr. Juozas Landžius
(SEYMOUR)

51 Providence St., Worcester, Mass.
Ofisas atidarytas:

nuo 2 — 4 popiet; nuo 7—9 vakare
(Rytais — Ligoninėje)

Tel. Park 5873

AGENTŪRA

VIENINTELĖ WORCESTERIO LIETUVIŲ 
LAIVAKORČIŲ IR
Parduodam Laivakortes keliaujan­
tiems į Lietuvą ir atgal. Pagelbėsim 
išgaut Pasus. Vizas, Sugrįžimo Leidi­
mus, Afideivitus ir įvairius kitus do­
kumentus. Siunčiam pinigus Lietu­
von Doleriais arba Litais. Visus virš- 
minėtus reikalus atliks Jums Juzė 
Leonaitė, viena iš prityrusių lietuvai­
čių, kuri pati nesenai važinėjo Euro­
poje ir žino visas kelionės smulkme­
nas. Gali užtvirtint svarbius' dokumentus Notary Public antspauda. 
Kam eit pas svetimtaučius, ar po stubas landyt pas bile kokį agentą, kuo­
met jus galit kreiptis į tikrą, autorizuotą agentūrą—pas saviškius, kur gau­
sit daug geresnį patarnavimą ir savo prigimtoje kalboje. Tel. Park 5 318

Dr. Pr. Puskunigis
4 LAFAYETTE ST. 

Tel. Park 4643

Valandos: 2—4 ir 6—7:30
Panedėliais ir Utaminkais 

No. Grafton’e
Tel. Grafton 188 Ring 14

AMERIKOS LIETUVIS, 14 Veronon St., WORCESTER, MASS.
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Linksmas Įkurtuvių balius, 
įvyks vasario 22-trą dieną, 2:30 
po pietų, Lietuvių Ųkėsų Kliu­
bo žemutinėje svetainėje. Bus 
smagus pasilinksminimas, ka- 
zyravimas, ir gražus programas, 
susidedantis iš kalbų, dainų, 
muzikos ir monologų. Visi sve­
čiai bus pavaišinti skaniais ■ už­
kandžiais ir gėrymais. Įžanga 
ypatai 50 centų. šv. Jurgio 
Draugija kviečia visus atsilan­
kyt. A. V. Dailyda, pirm.

Lietuvos Nepriklausomybės
Šventės paminėjimui, vasario 16 
sekmadienio vakarą, įvyks di­
delės prakalbos ir koncertas, šv. 
Kazimiero parapijos salėje. Kal­
bės kun. S. Stonis, adv. A. Mil- 
leris, klebonas kun. A. Petraitis 
ir kiti vietiniai. Dalyvaus Wor­
cesterio Lietuvių benas po vado­
vyste J. Bliudžiaus. Dainuos šv. 
Kazimiero Choras po vadovyste 
vargonininko J. žemaičio, žo­
džiu, bus labai įdomus progra­
mas.

Ben. Mendelsohn
ADVOKATAS

390 Main St. Room 931-932 
Worcester, Mass.

Park 2470 Res. Maple 3133 W

ANNA JOHNSON
LIETUVĖ ADVOKATĖ

Tel. Park 1152—1153
720—721 SLATER BUILDING 

Worcester, Mass.

RIALTO TEATRAS
MILLBURY STREET

Gražus, Įdomus Paveikslai. Pro­
gramas mainomas kasdien. Popu- 
liariškos kainos.

DUBELTAVAS PROGRAMAS 
Sekmadienį, Vasario 16-tą dieną 

Pirmas Didelis Paveikslas 
“THE FLYING FOOL” 

su William Boyd
Antras Didelis Paveikslas 
“HONEYMOON ABROAD” 

su Monty Banks
Stan Laurel ir Oliver Hardy 

Komedija

Pirmadienį, Vasario 17-tą dieną 
Didelis Muzikai i s Vakaras 

“BIG MINSTREL SHOW” 
Keturiasdešimt penkios minutės 

Talento — Visi profesionalai 
artistai

Gražus Paveik si as 
“COMRADES” 

su Helen Costello 
— ir —

Įvairus Įdomus Trumpi Paveikslai

Komedija, Naujienos ir Paveikslai 
-L 1. ' ........... ..... . . . y

ŽYMUS LIETUVIS, pramo- 
monininkas. Rūbų bendrovės sa­
vininkas, Juozas Baltramaitis, 
sugrįžo iš “sunkios ir ilgos ke­
lionės”—vakacijom. Buvo susto­
jom Pasisveikinus su gerai ži­
nomu svečiu, paklausta, kaip 
viskas sekasi jo karjieroj ? Juo- 
jęs Amerikos Lietuvio redakči­
žas greitai atsakė imituodamas

Didelis Balius su linksma lie­
tuviška orkestrą įvyksta šešta­
dienio vakarą, vasario 15-tą 
dieną. Jei nueisite ta vakarą į 
Lietuvių Ukėsų Kliubo svetainę, 
tenais rasite visus lietuvius 
linksmai bešokančius, šv. Var­
do Jėzaus draugija rengia šiuos 
šokius su dideliu rūpestingu­
mu, kad visus svečius priimt 
kuo geriausiai.

Nepriklausomybės šventės die­
noje, vasario 16-tą, įvyks kitos 
prakalbos Aušros JVartų parapi­
jos svetainėje. Sykiu bus ir 
muzikališkas programas, kurį iš­
pildys Aušros Vartų parapijos 
choras po vadoviste J. Kilinsko. 
Šitos svarbios prakalbos įvyks 
sekmadienio vakarą. Užkviesti 
įžymus lietuviai veikėjai pasa­
kys prakalbą apie Lietuvos Ne­
priklausomybės 12 metų sukak­
tuves.

Mėnesinis Susirinkimas šv. 
Kazimiero draugijos įvyks pir­
madienio vakarą, vasario 17-tą 
dieną, 8 valandą vakare. Virš- 
minėtas draugijos valdyba, pri­
mena nariams, kad susirinkimai 
ateityje įvyks pirmadieniais 
vietoj antradieniais. *

Didelis Veikalas “Daktaras iš 
Prievartos” bus pastatytas sce­
noje, vasario 23-čią dieną, 7:30 
vakare, Aušros Vartų par. salėj. 
Šį nepaprastą teatrališką vaka­
rą rengia L.D.Sąjungos T08 
kuopa. Nariai dabar pardavi­
nėja tikietus. Dalyvaus gabus 
lošėjai, talentingi muzikantai ir 
įžymus dainininkai.

i UJA ELEKTRINĖ COLUMBIA

Didelis Balius įvyks šios ša­
lies pirmojo prezidento -Jurgio 
Washingtono gimimo dienoje, 
vasario 22-trą dieną. Tos die­
nos vakarą susirinks lietuviai 
pašokt, Lietuvių svetainėje, 29 
Endicott gatvės, šiems šokiams 
grajis puiki orkestrą ir iš kalno 
surengta nepaprastų įvairumy- 
nų. “Aido” choristai surengė šį 
balių. <-?

KOMBINACIJA
“Kaip Pati Gyvybė”

“Basketball” ir šokiai ren­
giami vasario 22-trą dieną, Jur­
gio Washingtono gimimo dieno­
je, šeštadienio vakarą, Junior 
aukštesnėsės mokyklos salėje, 
Grafton ir Dorchester gatvių. Į- 
ėjimas bus per duris iš Dorches­
ter gatvės šono. “Basketball” 
loš Waterburio Vyčiai su šv. 
Kazimiero choro sporto sky­
riumi. šokiai prasidės tuojau po 
basketball lošimo. Atvyks daug 
jaunimo iš Waterbury ir apie- 
linkės miestelių. Tai bus šau­
nus lietuvių jaunuolių vakaras.

Birutės Draugija rengia link­
smins šokius, paskutinius prieš 
gavėnią, šeštadienį, kovo 1-mą 
dieną, Lietuvių Svetainėje, 29 
Endicott gatvės. Įžanga bus la­
bai pigi, tai seni ir jauni ateiki­
te poromis ir šokite prie smar­
kios lietuviškos orkestros .

Didelis Muzikališkas Vakaras, 
kurį rengia S.L.R.K.A. 98-ta 
kuopa, įvyks sek. vakarą, kovo 
2-trą dieną, Lietuvių Ukėsų 
Kliubo salėje, 12 Vernon gatvės. 
Įžanga labai pigi, tai pasinaudo­
kite proga ir ateikite išgirst ga­
bių šio miesto lietuvių daininin­
kų ir muzikantų.

DOLLAR Laundry
Savininkas E. Slavickas

Išskalbia visos savaitės žlugtą kuo 
gražiausiai, už $1.00. Gerai, švariai 
išskalbia drabužius ir pristato į na­
mus.

Lietuviška Skalbykla
5 SEYMOUR ST.

Tel. Park 314 Worcester, Mass.

KONTR AKTORIUS
Peter Katauskas

71 PENN AVE. WORCESTERYJE
Tel. Cedar 5619 J.

Budavojam naujus namus ir taisom 
senus, taipgi pastatom garadžius. Ce­
mento darbas, tai musų speciailšku- 
mas. Viską atliekam sąžiniškai už 
prieinamą kainą.

Reikale pienus patys padarom ir 
suteikiam gerus, praktiškus patari­
mus.

STAYMAN’S
Didelis Centras Pasirinkimui

Kepurių ir Kaklaraišių

STAYMAN’SKampas Front ir Trumbull Gatvių
Worcester, Mass.

Motiejus A. Civiliška*
GERIAUSIS LIETUVIS 

GRABORIUS

Patarnauju laidotuvėm ir išrandavoju 
automobilius įvairiems reikalams už 
prieinamiausią kainą.

Kuomet nusibosta klausyt radio arba jei nepatinka pbrgra- 
mas, bus Jums labai malonu savo paties išrinktą programą 
išgirst iš rekordų. Ne tik lietuviškos muzikos galėsite iš­
girst, bęt ir kokios tik norėsite muzikos — kokia yra ma­
loniausia.

Gali pakeist šį instrumentą nuo RADIO į GRAFAFO- 
NĄ per pasukimą prietaiso — ir kurį tik išsirinksite, gau­
site tyriausį balsą, girdėsite viską kaip ištikrųjų yra, be 
jokių braškėjimų.

Iki Šioliai Niekuomet Niekas Negir­
dėjo Tokios Muzikos

širdingai kviečiami atsilankyt ir pasiklausyt NAUJAUSIO 
COLUMBIA IŠRADIMO. Demonstruojam dykai. Pas 
mus pirkta Columbia kombinacija gvarantuota ilgam lai­
kui ; mašinų pristatymas ir erijos pravedimas už tą pačią 
kainą — pigiausią Worcestery, sulyginus mašinos vertę.

Amerikos Lietuvio Knygynas
14 VERNON STREET — WORCESTER, MASS.

Naujos Anglijos lietuvių su­
važiavimas iš Massachusetts, 
New Hampshire ir Connecticut 
valstijų šaukiamas į Worcester, 
Mąss., vasario 22-trą, 1930. Šių 
m^tų suvažiavimas aprūpins 
bendrus Amerikos lietuvių gy­
venimo reikalus ir išdirbs tinka­
mą bendrą programą švęst Di­
džiojo Lietuvos Kunigaikščio 
Vytauto 500 metų sukaktuves. 
Po pamaldų, kurios prasidės 
9:30 ryte, Šv. Kazimiero bažny­
čioj, atstovai susirinks į tos pa­
rapijos mokyklos salę.

Operetė “Consilium Facultatis” 
ir koncertas įvyks sekmadienį 
vasario 23-čią, kaip 2:30 po pie­
tų. “Aušrelės” draugija rengia 
šį vakarą ir pasiskyrė Lietuvių 
Ukėsų Kliubo svetainę. Be abe­
jonės muzikos mylėtojai skait­
lingai atsilankys pasiklausyt.

RIALTO TEATRE
Vienas iš šiurpulingiaulfiį ir 

įdomiausių paveikslų šiame lai­
ke, tai veikalas “The Flying 
Fool”, kurio pabaiga yra tokia 
baisinga, kad visi, kurie matys 
tą paveikslą, turės atsidust. Ši­
tas paveikslas apie skridimus 
ore yra didelė drama, kurioje 
linksmų ir liūdnų minčių, į ku­
rią įeina gabus lošėjai. Taipgi 
po to bus rodomas kitas veika^- 
las “Honeymoon Abroad,” kuris 
yra nepaprastai pilnas juokin­
gų padėjimų. Yra ir šiurpulin­
gų atsitikimų sumaišytų sykiu 
su juokais. Svarbiausią rolę lo­
šia Monty Banks, gerai žinomas 
amerikonas komedijantas. Ne­
praleiskite ir muzikališką vaka­
rą pirmadienį. Pirmieji du 
paveikslai bus rodomi sekmadie­
nį, vasario 16, gi pirmadienį 
muzikališkas vakaras ir gražus 
paveikslas.

Lietuviškos Saldai 
nes kątik atgaben 
tos iš Lietuvos 
galima gaut Amer. Lietuvio 
krautuvėj, 14 Vemon gatvėj, 
Worcester, Mass. Tel. P. 5318 
Visiems, kurie tik priisiųs dole- 

,rį, gaus gražią Lietuviškų Sal­
dainių -• Dėžutę. Nepamirškite.

PIRKITE GERIAUSIAS
MALKAS

/
PARDUODAM ir pristatom į na­

mus visokių malkų beržų, kietų mal­
kų ir sakų — $7.00, $10.00, ir $12, 
už sieksnį.

V. ir J. ZABLACKAS, 
ISLAND FARM,

Leicester, Mass. Tel. Leicester 176

Tel. Park 4156
340 Harding St Worcester, Mara.

*
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NAUJI COLUMBIA REKORDAI

16143—F (Petro Polka 
(Vestuvių Polka

16142—F (Paprieniokų Polka
(Prano Polka

16139—F (Oi, Skauda, Skauda
(Aš Žirgelį Balnosiu

16138—F (Kačiukas 
(šalta žiemužė

16137—F (Žalia Girelė

Vėliausi ir Geriausi Lietuviški 
Rekordai!

UŽEIKITE IŠGIRST ŠIUOS COLUMBIA Iš- 
DIRBYSTĖS REKORDUS IR IŠSIRINKITE 

SAU TINKAMIAUSIUS

Mahanojaus Mainerių
Orkestrą

Mahanojaus Mainerių 
Orkestrą

K. Menkeliuniute 
ir F. Stankūnas

A. Vanagaitis

Pietinės Worcesterio Dalies 
Jaunimas, Lietuvos Vyčių 116 
kuopa prie Aušros Vartų para­
pijos rengia smagų pasilinksmi­
nimo balių, trečiadienio vakarą, 
vasario 19, 1930 m. Grieš J, 
Dirvelio “Lightining Six” orkes­
trą. šie šokiai prasidės aštuntą 
valandą vakare, Vernon kalno 
name. Kurie ateina į šiuos jau­
nimo draugijos šokius visuomet 
paprastai praleidžia smagiai lai­
ką.

čia įdedam tik keletą vėliausios laidos Columbi- 
jos rekordų ką tik į musų knygyną 

atgabentų:

Mahanojaus L Mainerių 
(Lik su Dievu Panitėle Orkestrą 

16135—F (šokių Polka Mahanojaus L. Mainerių
(Naujų Metų Polka 

16146—F (šalčiai ir Merginos 
(Linksmas Amerikietis 

16147—F (Katriutės Polka 
(Klaipėdos Polka 

16148—F (Senelio Poliui 
(Jaunas Senis * 

16145—F (Pragėriau Žirgelį 
(Eisim laukan

III

Amerikos Lietuvio Knygynas 
14 VERNON ST. WORCESTER, MASS.

Orkestrą
F. Stankūnas, 

. Baritonas
Mahanojaus Liet 

Main. Orkestrą
A. Vanagaitis ir 

Akiras
A. Vanagaitis ir 

Olšauskas
Apart čia pažymėtų Columbia Rekordų, musų 
knygyne galima rast šimtus kitokių įvairiausio 
muzikos turinio: Polkų, Valcų, Mazurkų, Maršų, 
Dainų, Orkestrų, Benų ir daug kitokių, Kreip­
kitės į —




